

ArbetsmarknadsdepartementetForum för levande historia
Box 2123
103 13 Stockholm

Uppdrag till Forum för levande historia att genomföra en studie av attityder kring intolerans i den svenska befolkningen

Regeringens beslut

Regeringen ger Forum för levande historia i uppdrag att genomföra en studie av attityder kring intolerans i den svenska befolkningen.

I uppdraget ingår att undersöka attityder till och föreställningar om utsatta grupper såsom utrikes födda, afrosvenskar, judar, muslimer, romer, samer och hbtqi-personer. Forum för levande historia ska inom ramen för arbetet synliggöra gemensamma mönster men också skillnader i attityder och analysera hur dessa samvarierar med faktorer såsom ålder, kön, utbildning, svensk eller utländsk bakgrund, socioekonomisk situation, samt var i landet, och i vilken typ av geografiskt område, svaranden är bosatt.

Forum för levande historia ska i genomförandet av uppdraget föra dialog med berörda civilsamhällesorganisationer.

Forum för levande historia ska senast den 1 mars 2027 slutredovisa uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) med kopia till Kulturdepartementet.

Ärendet

Attitydundersökningar utgör en av flera viktiga källor till kunskap om förekomsten av olika former av rasism och intolerans i samhället. Forum för levande historia har sedan flera år genomfört attitydundersökningar som ett sätt att få kunskap om hur utbredda olika attityder mot olika grupper är och hur de utvecklas över tid. Myndigheten har bl.a. genomfört undersökningar om förekomsten av intoleranta attityder bland svenska skolelever och av

antisemitiska attityder och föreställningar i den svenska befolkningen. Dessa studier har utgjort viktiga underlag för utformningen av myndighetens och andras insatser riktade till exempelvis skolan och fungerat som en grund för ytterligare forskning på området. År 2023 fick myndigheten i uppdrag att genomföra studier om intoleranta respektive antisemitiska attityder som möjliggör jämförelser med resultatet av dessa tidigare studier.

För att kunna följa utvecklingen över tid och möjliggöra bättre och mer riktade insatser i arbetet mot rasism, finns behov av kunskap om attityder kring olika former av rasism och intolerans som omfattar hela befolkningen. Forum för levande historia får därför i uppdrag att genomföra en studie av attityder kring intolerans i den svenska befolkningen.

Regeringen beräknar att från och med år 2025 avsätta totalt 4 500 000 kronor för uppdraget från det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet uppförda anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m., under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget.

På regeringens vägnar

Paulina Brandberg

Maria Engvall